GOSSYPION, i. n. [*ξύλον*] *Frutex laniger, de quo Plin. 19, 1 Superior pars Aegypti in Arabiam vergens, gignit fruticem, quem aliqui gossypion vocant, plures xylon, et ideo lina inde facta xylina. Paruus est, similemque barbatae nucis defert fructum. cuius ex interiore bombyce lanugo netur. Nec vilia sunt eis in candore mollitia- 85 ue praefenda. Vid. XYLON.*

GOTHICVS, a, um. Adi. *Aureliani Imperatoris cognomen, ob grauiam et cruenta bella cum Gothis gesta. Grut. Inscr. 4 p. 276. Vrsatus de Not. Rom. Antiq. Thesaur. Graeu. Tom. 11 p. 735 B.*

G R A

GRABĀTVS, i. m. *Graece κράβατος, duplici ἄε, Lectus vilis et exiguus.* Cic. de Diuin. 2, 129 c. 63 Venit enim iam in contentionem, vtrum sit probabilius, deosne immortales, rerum omnium praestantia excellentes, concurrere omnium mortalium, qui vbiq; sunt, non modo lectos, verum etiam grabatos. Catullus 10, 20 cum nar- 95 rasset mendacium suum de octo lecticariis,

At mi nullus erat, neque hic, neque illic (in prouincia)

Fractum, qui veteris pedem grabati

In collo sibi collocare posset.

Martial. 12, 32 Ibat tripes grabatus, bipes mensa. Idem 1, 93 Sed si nec focus est, nudi nec sponda grabati. Membra locat sensim vili demissa grabato Auctor Moreti v. 5 de rustico. Grabatus ille verus fit, et sagum et durus panis ac sordidus Senec. Ep. 18. Proprium scapulis attolle grabatum Sedul. in Matth. 9.

GRABATVLVS, i. m. Dimin. Apul. Miles. 1 p. 108. 105

GRABATARIVS, i. m. [*κλινοποιός*] *Grabatorum faber.* Gl. Gr. Lat.

GRACCHVS, *sive* GRACCVS, *Cognomen est Semproniorum. Varro apud Charif. 1, 62 med. Graccum sine aspiratione dici debere, et dictum ait a gerendo, quod mater eius duodecim mensibus utero eum gestauerit: aut a gracilitate corporis, ut quidam volunt. Sed*
 5 *consuetudo Gracchos cum adspiratione vsurpauit. Varronis illam sententiam etiam recitat Scaurus de Orthogr. p. 2256 pr. Quinctil. 1, 5, 20 Parcissime, inquit, aspiratione veteres vsi, etiam in vocalibus, quum oedos ircosque dicebant. Diu deinde seruatum ne consonantes aspirarentur, ut in Graccis et Triumphis. Adde Drakenb. ad Sil.*
 10 *4, 497. Gracchos nobiles non enumeramus. Taceri autem vix possunt fratres Gracchi, Tiberius et Caius, ambo eloquentes et plebis studiosissimi, qui Republicam perniciosis legibus in plebis gratiam scriptis labefecerunt. Qua de causa uterque est occisus. Tiberius a P. Nasica, et decem annis post Caius ab Opimio COS. et utriusque corpus in Tiberim*
 15 *proiectum est. Vid. Epitome Liu. 58. Vellei. 2. et Epit. Liu. 60 et sq. Valer. 1, 7. et 6, 8. et 8, 10.*

GRACCHANVS, a, um. Adi. *Quod est Gracchi. Quinctil. II, 3, 115 Aut Gracchanum illud, Quo me miser conferam? i. vocem Gracchi. Gracchani iudices Cic. de Clar. Orat. 128. b. e. Gracchi*
 20 *mortem vlti.*

GRACCHVRIS, is. f. [*Γρακκχρῖς*] Vrbs Hiberæ regionis: dicta a Graccho Sempronio, quæ antea Ilurcis nominabatur. Fest.

GRACCITO, ære. *De voce anjeris, Auct. Philomelæ v. 19 sec. Schott. Obff. Hum. 2, 52. al. Gratitat.*

GRACILIS, e. Adi. [*ἰχνὸς, σφηκώδης, λεπτός*] *Tenue, ac corpore macilentum. Ter. Eun. 2, 3, 21 Haud similis virgo est virginum nostrarum, quas matres student demissis humeris esse, victo pectore, ut graciles fient. Quo in loco Probus nobilis grammaticus legit, Ut gracilæ fient, a Nominatiuo Singulari hæc Gracila, quomodo dicimus Imbecillus et Imbecillis. Artus graciles Ouid. Amor. 2, 10, 23. Arundo Sen. Hippol. 6. Capellæ Ouid. Met. 1, 299. Corpus Ouid. ex Pont. 1, 10, 21. Corpora graciliora ficioraque Plin. 34, 8. Crura gracillima Sueton. Neron. c. 51. Ilcis Glans breuior et gracilior Plin. 16, 6. Lanugo Calpurn. Ecl. 2, 87 ubi vid. Burmann. Lapis*
 35 *gracilis et putris Plin. Epist. 236. Martial. 8, 24 Si quid forte petam timido gracilique Libello. Marmor Plin. Epist. 101. Nucleo glans gracili Idem 12, 21. Orator Quinct. 12, 10, 36. Talcæ gracilior Pallad. 4, 10. Vindemiæ Plin. Epist. 8, 15. Umbra Ouid. Trist. 4, 10, 86.*

GRACILA, antiquum pro Gracilis. Lucil. Sat. 8. *apud Non. 8, 48 Quod gracila est, pernix, quod pectore puro, Quod puero similis. De loco Ter. Eun. 2, 3, 2 dictum modo est.*

GRACILITER, Adu. Apul. Met. 3 p. 325.

GRACILITAS, âtis. f. [*ἰχνότης, λεπρότης*] *Corporis habitus tenuior. Cic. de Clar. Orat. 313 c. 91 Erat eo tempore in nobis summa gracilitas et infirmitas corporis, procerum et tenue corpus, etc. Succulenta gracilitas, ut inenormis proceritas Apul. Met. 2 p. 115, 22. Gracilitas crurum Sueton. Calig. c. 3. Quinct. 1, 9 Igitur Aesopi fabellas, quæ fabulis nutricularum proxime succedunt, narrare sermone puro, et nihil se supra modum extollente, deinde eandem gracilitatem stilo Exigere condiscant, i. tenui oratione et simplicissima perscribere. Gracilitas Lysiacæ Quinct. 12, 10, 24. Pl. Gracilitates*
 50 *Cic. de Clar. Orat. 64 c. 16.*

GRACILITVDO, inis. f. [*ἰχνότης*] *Accius Amphitryone, Tamen et statuæ gracilitudo, et propemodum luctus facit, ne dubitem. Non. 2, 364.*

GRACILETVS, a, um. Adi. [*ἰχνὸς*] *Idem, quod Gracilis. Enn. 7 Deducunt habiles gladios filo gracilento. Non. 2, 364. Vfus est Gellius 4, 12 Equum gracilentum habere. Conf. 19, 7.*

GRACILENS, entis. Adi. [*λεπτός*] *Næuius Protefilao, Demam gracilentis colorem, dum ex hoc gracilens fit. Non. 2, 364.*

GRACILESCO, Ære. [*ἰχναινομαι*] *Gracile et tenue fieri. Plin. 17, 22 Quum alias festinatione parienti gracilescat. al. Gracilis.*

GRACILIPES, Ædis. m. Petron. c. 55 *Ciconia gracilipes.*

GRACILLO, ære. Auctor Philom. 25 *Cucurrire solet gallus, gallina gracillat.*

GRACVLVS, i. m. Dimin. *forma, licet GRACVS non existet, quasi coraculus, ex Gr. κόραξ, quia cum coruis cognationem habet. Sic Menag. Amoenit. iur. [κορακίς] Plin. 11, 29 de locustis, In*
 70 *Lemno insula certa mensura præfinita est, quam singuli enecatarum ad magistratus referant. Graculos quoque ob id colunt, aduerso volatu occurrentes earum exitio. Fest. 7 Graculi, inquit, a sono oris vocati: siue a gerendo dicti, quod iacta segetum semina plurimum gerant: vel quod ex oliuetis cubitum se recipientes, duas pedibus bac-*

75 *cas, tertiam ore ferant. Quinctil. 1, 6, 37 Sed cui non post Varro- nem (de L. L. 4, 11) sit venia? qui agrum, quod in eo agatur aliquid: et graculos, quia gregatim volent, dictos Ciceroni persuadere voluit? quum alterum ex Graeco sit manifestum duci, alterum ex vo-*

80 *cibus auium. Add. Plin. 18, 35. Varro de R. R. 3, 16. Vetus est adagium: Nihil cum fidibus graculo, i. Nihil imperitis cum bonis li-*

85 *teris. Gell. in Praef. al. Epilog. Addit aliud eiusdem potestatis, Nihil cum amaracino sui. Sic Graculus inter musas, dicitur de Homini- bus inter eruditos stolidæ et impudenter obstrepentibus. Est et aliud adagium, Graculus graculo semper assidet.*

GRACVLA, ac. f. *Laudatur Plin. 8, 27 Graculæ lauri folio annum fastidium purgant. Sed est Graculi. Cf. Saluian. Epist. 4 p. 200.*

GRADARIVS, GRADATIM, GRADATIO, GRADIOR, GRADIVVS, vid. GRADVS.

GRADVS, ūs. m. [*βαθμός, βήμα*] *vel est actus promouendi*
 90 *pedem, vel pars viae, imprimis in ascensu et descensu, atque adeo singulae partes scalarum, in quas pedes promouentur, gradus sunt. Inde per metaphoram, gradus est membrum in quacunque serie, in qua progressum, ascensum, descensum cogitare licet. Cic. Attic. 4, 1 Gradus templorum ab infima plebe completi erant. Vitruu. 3, 3 Gradus in fronte ita*
 95 *constituendi sunt, ut sint semper impares: namque cum dextro pede primus gradus ascendatur, item in summo templo primus erit ponendus, etc. Est enim ibi tota de ea re praeceptio. Hinc tum aliae meta-*

100 *phoræ intelliguntur, tum illud, quod Veget. Mulom. 4, 2, 1. it. 1, 2, 11. et 1, 32 Gradus vocantur rugæ in palato equi. Scribon. Epist. . .*